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12 lutego 2009

Edukacja szansą rozwoju

O możliwościach tworzenia projektów  edukacyjnych w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki dyskutowano dziś podczas konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskie
Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PO KL. W spotkaniu uczestniczyli wiceprzewodniczący
Sejmiku Józef Żurek oraz wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

O  możliwościach  tworzenia  projektów   edukacyjnych  w  ramach  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki dyskutowano dziś podczas konferencji zorganizowanej
przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PO KL. W spotkaniu
uczestniczyli wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek oraz wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka.

W  konferencji  uczestniczyli  przedstawiciele  podmiotów  zainteresowanych  tworzeniem
projektów edukacyjnych w ramach Priorytetu IX PO KL „Rozwój wykształcenia i kompetencji
w regionach”.  Tematyka spotkania obejmuje możliwości  tworzenia projektów w ramach
Poddziałania  9.1.1  „Zmniejszanie  nierówności  w  stopniu  upowszechniania  edukacji
przedszkolnej”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”
oraz Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”.

– Dzisiejsza konferencja dotyczy działań związanych z edukacją realizowanych w ramach PO
Kapitał  Ludzki.  W bieżącym roku  dysponujemy  większymi  środkami.  Na  prowadzenie  
przedszkoli przeznaczymy 16 mln zł – o 7 mln więcej niż w 2008 roku. Dzięki współpracy z
samorządami  oraz  organizacjami  pozarządowymi  otwieramy  coraz  więcej  przedszkoli.
Naszym ostatnim sukcesem są trzy przedszkola w gminie Gowarczów, do których uczęszczać
będzie 65 dzieci, a 9 osób znajdzie zatrudnienie. Przeznaczymy również większe środki na
dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, szczególnie ważne  w wyrównywaniu szans edukacyjnych
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji.  Problemów mamy dość sporo, ale
mamy też środki,  które-   mam nadzieję-  przyczynią się do poprawy sytuacji  społecznej
mieszkańców naszego regionu  –  powiedział wicemarszałek Zdzisław  Wrzałka, otwierając 
konferencję.

Podczas spotkania przedstawione zostały informacje dotyczące planowanych kwot alokacji,
terminów naboru wniosków oraz kryteriów wyboru projektów konkursowych w ramach ww.
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działań. Omówione zostały także zasady tworzenia wniosku aplikacyjnego, konstruowania
budżetu projektu i  pracy z generatorem wniosków aplikacyjnych oraz błędy, najczęściej
pojawiające się we wnioskach składanych do ŚBRR – Biura PO KL.

Uczestnicy  konferencji  mieli  także  możliwość  zgłoszenia  się  na  warsztaty,  obejmujące
praktyczne aspekty tworzenia projektów w ramach omawianych poddziałań.


